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Wizyta Św. Mikołaja w Gminnym Ośrodku Kultury w Nagłowicach

        6 grudnia to dzień, w którym Kościół katolicki wspomina św. Mikołaja, a
więc dzień jego święta. Tradycja obdarowywania się prezentami w Mikołajki,
związana jest właśnie z jego postacią – symbolem hojności i dobroczynności.
Wręczanie upominków miało na celu naśladowanie jego dobrych uczynków oraz
wyrażanie ciepłych uczuć wobec bliskich. W wielu krajach tradycja wręczania
prezentów właśnie tego dnia była silnie zakorzeniona. Dzieci rano, po
przebudzeniu znajdowały pod poduszką lub przy łóżku drobne upominki –
owoce, słodycze, drobne zabawki a także słodycze. Lecz czasy się zmieniają, a
oczekiwania i ciekawość świata naszych pociech nieustannie rosną. Dlaczego by
więc nie spotkać osobiście tego „pana z brodą”, który zawsze coś ma dla
najmłodszych.

https://naglowice.pl/wizyta-sw-mikolaja-w-gminnym-osrodku-kultury-w-naglowicach/


            Dzieci z gminy Nagłowice i nie tylko, miały ku temu okazję, ponieważ 6 i
7 grudnia Święty Mikołaj przyjechał do nich z prezentami do Gminnego Ośrodka
Kultury. Wydarzenie, ze względu na dużą liczbę dzieci, które w nim
uczestniczyły zostało rozłożone na dwa dni, w sumie niemal 80 szkrabów
spotkało się ze Świętym Mikołajem. Jak co roku, pracownicy Samorządowego
Centrum Bibliotek i Kultury „Dworek Mikołaja Reja” w Nagłowicach zadbali o
piękną, bajkową scenografię, jakiej nie powstydzono by się nawet w Laponii. W
powietrzu unosił się zapach ciasteczek, które specjalnie na tę okazję piekła Pani
Mikołajowa częstując  dzieci oczekujące głównego bohatera tego dnia. Była też
Grażynka Jedlinka – cała na zielono, która dzielnie pilnowała, aby wszystkie
dzieci otrzymały swoje paczki z upominkami. W zależności od wieku i nastroju
małych uczestników, bliskie spotkanie z Mikołajem wywoływało w nich całą
paletę przeróżnych emocji, jednak z pewnością ten dzień zostanie im w pamięci,
i już jako dorośli będą wspominać go ze wzruszeniem.

            Życzymy najmłodszym i tym trochę starszym aby w naszym kalendarzu
było jak najwięcej takich dni, kiedy nie tylko dajemy i otrzymujemy upominki,
ale przede wszystkich myślimy o sobie nawzajem i spędzamy wspólnie czas,
który jest najpiękniejszym prezentem, jaki możemy komuś ofiarować.
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